CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, nº 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof. luizcarlos(Dindaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de sugerir a criação

de um aplicativo do PAT para consulta de vagas de emprego.

JUSTIFICATIVA

A sugestão tem como objetivo dar maior autonomia para quem procura nova

oportunidade de trabalho, através do aplicativo do PAT. O interessado faria um

cadastro presencialmente e receberia uma senha de acesso para consultar a vagas

existentes no PAT. Assim eu surgisse vagas com o perfil do candidato, ele iria se

candidatar a vaga, iria ao PAT para retirar a carta de encaminhamento e fazer a

entrevista, participando desta maneira do processo seletivo.

Certos da compreensão de V.Ex?º e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de Março de 2021.

214 BRAXIA

Luiz Carjós da Silva - Profº Luiz Carlos
/

Vereador

PROT-CMI 449/2021
08/03/2021 - 15:23
IND 328/2021